

\*\*\*

Số: 154 -KH/ĐTN-BTG

Tân Phú, ngày 23 tháng 3 năm 2022

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ Lý luận trẻ quý I năm 2022**  
**Diễn đàn “Thanh niên với lý tưởng xã hội chủ nghĩa”**  
**Chủ đề: “Con đường cách mạng của thanh niên thời kỳ mới”**

Căn cứ chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi quận Tân Phú năm 2022, chủ đề “*Xây dựng Đoàn vững mạnh về tổ chức*”; Thiết thực tổ chức các hoạt động chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Ban Thường vụ Quận Đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ lý luận trẻ quý I năm 2022, Diễn đàn Thanh niên với lý tưởng xã hội chủ nghĩa, chủ đề “*Con đường cách mạng của thanh niên thời kỳ mới*” với những nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

- Chào mừng Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh quận Tân Phú lần thứ IV, Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

- Tổ chức đợt hoạt động về nguồn tại khu các di tích lịch sử, địa chỉ đỏ cho cán bộ Đoàn – Hội – Đội của quận nhằm giáo dục truyền thống, lịch sử dân tộc; giúp đội ngũ cán bộ Đoàn – Hội – Đội nhận thức sâu sắc giá trị của độc lập, tự do của dân tộc.

- Thành viên Câu lạc bộ Lý luận trẻ quận, Cán bộ Đoàn – Hội – Đội có cơ hội gặp gỡ và giao lưu.

#### 2. Yêu cầu:

- Thành viên CLB Lý luận trẻ, cán bộ Đoàn – Hội – Đội tham dự chương trình phải đảm bảo đúng đối tượng.

- Công tác tổ chức phải đảm bảo “Ý nghĩa – An toàn – Hiệu quả”.

### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

#### 1. Thời gian – Địa điểm:

- **Thời gian:** dự kiến từ 05g00 đến 17g00 ngày 31/3/2022 (thứ năm).

- **Địa điểm:** Khu tưởng niệm liệt sĩ Thanh niên xung phong TP. Hồ Chí Minh (Huyện Bến Cầu, Tỉnh Tây Ninh).



- Thời gian, địa điểm tập trung: lúc 05g00 ngày 31/3/2022 (thứ năm) tại UBND quận Tân Phú (Số 70A Thoại Ngọc Hầu, p.Hòa Thạnh, q.Tân Phú).

## 2. Thành phần khách mời:

- Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo – Đối ngoại, Ban Tổ chức – Kiểm tra Thành Đoàn.

- Đồng chí Lê Mạnh Linh – Cán bộ Ban Tổ chức – Kiểm tra Thành Đoàn.

- Đồng chí Phạm Hưng Quốc Bảo – Phó Bí thư Thường trực Quận ủy.

- Đồng chí Võ Văn Thành – Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên giáo Quận ủy.

- Đồng chí Nguyễn Trường Lâm - Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Dân vận Quận ủy.

## 3. Đối tượng tham gia – Trang phục:

- Ban Chấp hành Quận Đoàn.

- Thành viên Câu lạc bộ lý luận trẻ quận.

- Ban Thường vụ Đoàn 11 phường, Đoàn cơ sở Công an quận.

- Đ/c Bí thư, Phó Bí thư Đoàn khu vực HCSN – CNLD – LLVT, khu vực Trường học.

- Trợ lý Thanh niên các trường THPT.

- Tổng phụ trách Đội.

4. Trang phục: Áo thanh niên Việt Nam, quần tây sậm màu, trang phục ngành mang giày, dép có quai hậu.

## 5. Chương trình:

- 05g00 – 08g00: Di chuyển đến Khu tưởng niệm liệt sĩ Thanh niên xung phong (Huyện Bến Cầu, tỉnh Tây Ninh).

- 08g15 – 09g45: Dâng hương, dâng hoa, tham quan và tham gia các trạm tìm hiểu về Khu tưởng niệm liệt sĩ Thanh niên xung phong.

- 10g00 – 11g30: Diễn đàn Thanh niên với lý tưởng xã hội chủ nghĩa, chủ đề “Con đường cách mạng của thanh niên thời kỳ mới” và thông tin thời sự quý I năm 2022.

- 11g30 – 13g30: Ăn cơm trưa, nghỉ ngơi.

- 13g30 – 15g30: Tổ chức thăm, tặng quà gia đình chính sách và các chốt phòng, chống dịch ở biên phòng. Tổ chức khám hậu Covid-19 cho người dân, trao tặng quà và tổ chức sân chơi cho thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn tại huyện.

- 15g30 – 18g00: Di chuyển về UBND quận Tân Phú; Kết thúc hành trình.

## III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN:

### 1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Hải Đăng

- Bí thư Quận Đoàn

- Trưởng ban

- Đ/c Nguyễn Văn Tiệp

- UV. BTV Quận Đoàn

- Phó ban

- Đ/c Trần Văn Niên Hải

- UV. BTV Quận Đoàn

- Phó ban



- Đ/c Nguyễn Thị Kim An	- UV. BCH Quận Đoàn	- Thành viên
- Đ/c Đào Xuân Duy	- UV. BCH Quận Đoàn	- Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thị Mai Phương	- UV. BCH Quận Đoàn	- Thành viên
- Đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ	- Cán bộ Quận Đoàn	- Thành viên
- Đ/c Nguyễn Thanh Hoàng	- Cán bộ Quận Đoàn	- Thành viên
- Đ/c Trần Hoàng Khánh Vân	- Cộng tác viên Quận Đoàn	- Thành viên

- *Nhóm trưởng nhóm 1:* Đ/c Nguyễn Tuyết Ngọc Kim Ngân – Bí thư Đoàn phường Tân Thành – Thành viên.

- *Nhóm trưởng nhóm 2:* Đ/c Thái Văn Tín – Ủy viên BCH Quận Đoàn, Bí thư Chi đoàn Chi nhánh VP ĐKĐĐ quận – Thành viên.

- *Nhóm trưởng nhóm 3:* Đ/c Chu Thị Kim Hương – Bí thư Chi đoàn giáo viên trường THPT Trần Phú - Thành viên.

## **2. Phân công nhiệm vụ:**

- Tham mưu kinh phí tổ chức cho Ban Thường vụ Quận Đoàn.

- Nhóm trưởng các nhóm có nhiệm vụ theo dõi danh sách, rà soát thành viên, kết nối thành viên của nhóm, xây dựng 01 nội dung trình bày trong buổi sinh hoạt (*Lưu ý: Các nhóm sẽ thực hiện các nội dung theo thời gian, địa điểm của Ban Tổ chức sắp xếp*).

- Các đồng chí tham gia hành trình chuẩn bị các ý kiến phát biểu trong buổi sinh hoạt.

- Đề nghị các đơn vị đảm bảo lực lượng tham dự, đúng giờ, nghiêm túc và dự xuyên suốt chương trình. Nộp danh sách tham gia và đóng kinh phí **300.000đ/người** hạn chót **11g00 ngày 26/3/2022 (thứ bảy)** trực tiếp **đ/c Huỳnh Nguyệt Hạ, Cán bộ Quận Đoàn, SĐT: 0933.433.294**.

- Tổ chức họp các nhóm trưởng vào lúc **16g30 ngày 29/3/2022** và họp các đại biểu tham gia vào lúc **17g00 ngày 29/3/2022 (thứ ba)**

**\*Lưu ý:** Các đơn vị không cử lực lượng tham dự đề nghị có công văn giải trình, xin phép và có xác nhận của Cấp ủy gửi về Ban Thường vụ Quận Đoàn trước **09g00 ngày 28/3/2022**.

## **3. Tiến độ thực hiện:**

- |                  |                                    |
|------------------|------------------------------------|
| - Tháng 02/2022  | : Xây dựng và triển khai kế hoạch. |
| - Ngày 26/3/2022 | : Hạn chót đăng ký tham gia.       |
| - Ngày 29/3/2022 | : Họp đại biểu tham gia.           |
| - Ngày 31/3/2022 | : Diễn ra hành trình.              |
| - Ngày 04/4/2022 | : Họp Ban Tổ chức rút kinh nghiệm. |

Trên đây là kế hoạch xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt Câu lạc bộ lý luận trẻ quý I năm 2022, Diễn đàn “Thanh niên với lý tưởng xã hội chủ nghĩa” chủ đề “*Con đường cách mạng của thanh niên thời kỳ mới*”, đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện.

**Nơi nhận:**

- TĐ: BTG-ĐN, BTC-KT, đ/c Mạnh Linh – Cán bộ Ban BTC-KT;
- QU: TT, BDV, BTG, VP;
- Cấp ủy, BGH các trường;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN  
BÍ THƯ**



**Nguyễn Hải Đăng**